EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINASSAU BOA VIAGEM

CURSO:
Administração, Biomedicina, Direito, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição,
Odontologia, Psicologia,Terapia Ocupacional e Medicina Veterinária

Os Coordenadores dos Cursos de Administração, Biomedicina, Direito, Enfermagem, Farmácia,

Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia,Terapia Ocupacional e Medicina Veterinária da

UNINASSAU BOA VIAGEM , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II

do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 0 8 / 0 3 / 2 0 2 4  n a

U N I N A S S A U  B O A  V I A G E M   o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos

os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação

do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 160 vagas foram distribuídas entre as disciplinas:

ANATOMIA HUMANA

ANATOMIA HUMANA APLICADA À FISIOTERAPIA

ANATOMIA TOPOGRÁFICA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS

ANATOMOFISIOLOGIA ORAL

BACTERIOLOGIA CLÍNICA

BIOLOGIA MOLECULAR E BIOTECNOLOGIA

BROMATOLOGIA E BIOQUÍMICA DOS ALIMENTOS

CLIN REABILITAÇÃO ORAL

CLINICA DO ADULTO

CONHECIMENTOS E MÉTODOS DO CUIDAR EM ENFERMAGEM

CONTABILIDADE APLICADA

CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DO ADULTO I

DENTÍSTICA LABORATORIAL

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

DESIGN CENTRADO NO SER HUMANO

DIREITO INDIVIDUAL DO TRABALHO

EDUCAÇÃO NUTRICIONAL

ENDODONTIA LABORATORIAL

ENDODONTIA LABORATORIAL

FARMACOLOGIA

FISIOLOGIA VETERINÁRIA AVANÇADA

FISIOTERAPIA: CARREIRA E PROFISSÃO

HERMENEUTICA JURIDICA

INTERVENÇÕES PSICOLOGICAS EM TEA E PCD

LOGICA DE PROGRAMAÇÃO

MATEMÁTICA FINANCEIRA

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO E EXAMES COMPLEMENTARES

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA

MICROBIOLOGIA GERAL E PARASITOLOGIA

MICROBIOLOGIA GERAL E PARASITOLOGIA

MORFOLOGIA APLICADA

NEUROANATOMOFISIOLOGIA

PARASITOLOGIA

PATOLOGIA GERAL

PERIODONTIA

POLITICA, ESTADO E DEMOCRACIA

PRÁTICA FORENSE CIVIL

PROCESSO DE CONHECIMENTO

PSICOFARMACOLOGIA

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

PSICOLOGIA DO TRÂNSITO

PSICOLOGIA ENTREVISTAS E TESTES PROJETIVOS

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL

PSICOTERAPIA HUMANISTA FENOMENOLOGICA EXISTENCIAL

PSICOLOGIA CIÊNCIA E PROFISSÃO

SEMIOLOGIA

SEMIOTÉCNICA

TÉCNICA DIETÉTICA AVANÇADA

TECNOLOGIA DOS ALIMENTOS

TEORIAS PSICANALÍSTICAS

TERAPIA OCUPACIONAL: PROFISSÃO E CARREIRA

CANDIDATOS

APROVADOS
CURSO DISCIPLINA NOTA

JUNNO SILVA

ANTAS CORDEIRO
PSICOLOGIA CIÊNCIA E PROFISSÃO 8,76

JULIANNY DUARTE

DIAS SALES
PSICOLOGIA PSICOFARMACOLOGIA 8,90

VINICIUS AURELIO

DOMINGOS DA

SILVA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA:

ENTREVISTAS E TESTES

PROJETIVOS

 8,48

IRIS MESSIAS

BARBOSA

OLIVEIRA

PSICOLOGIA TEORIAS PSICANALÍTICAS  8,36

Maria Rita Queiroz

Barbosa
Odontologia Morfologia Aplicada 8.75

Kiara Tallyta de M.

da Silva
Odontologia Morfologia Aplicada 7.85

João Pedro Lopes Odontologia Morfologia Aplicada 7.73

Ana Luiza M.M. da

Cruz
Odontologia Morfologia Aplicada 7.57

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Vanderlei José

Ribeiro Júnior
Odontologia Morfologia Aplicada 7.34

Marcos Vinícius das

Neves Silva
Odontologia Morfologia Aplicada 7.17

Kauane da Silva

Furtado
Odontologia Materiais Odontológicos 9.15

Maria Eduarda de

Morais M. Veras
Odontologia Materiais Odontológicos 8.28

Túlio Faria Lima Odontologia Materiais Odontológicos 8.26

Vinícius Ribeiro

Magalhães
Odontologia Materiais Odontológicos 8.17

Antonio Ricardo da

Silva
Odontologia Semiologia 8,62

Thiago Alves da

Silva
Odontologia Semiologia 8,14

Matheus Gomes de

M. Ferreira
Odontologia Semiologia 8,18

Luiza Ferreira da

Silva
Odontologia Semiologia 8,28

Leticia Purificação

de Castro
Odontologia Semiologia 7,81

Laura Beatriz

Mocellin
Odontologia Semiologia 7,89

Rhayssa Soares Odontologia Semiologia 7,44

Dayene Ellen D.

Seabra
Odontologia Semiologia 7,46

Maria Julia Gomes

da Silva
Odontologia Semiologia 7,46

Larissa Miriã Neves Nutrição Educação Nutricional 8,0

Maria Alice da Silva

Pedrosa
Nutrição Técnica Dietética Avançada 7,4

Isadora de Azevedo

Bezerra

Nutrição

Bromatologia e Bioquímica

dos Alimentos
8,0

Victória Lorena

Silva da Araújo
Nutrição Microbiologia e Parasitologia 9,5

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Rik Martis Felix de

Almeida
Nutrição Microbiologia e Parasitologia 8,0

Yasmin Christine
Ribeiro Araújo

Enfermagem Cuidado integral à saúde do

adulto I

9,55

Maria Eduarda
Negromonte
Gonçalves

Enfermagem Cuidado integral à saúde do

adulto I

9,36

Emelin Maria Silva

de Melo
Enfermagem Semiotécnica 8,93

Camila Carolayne

Silva dos Santos
Enfermagem Semiotécnica 8,29

Sandra Ferreira

Lima
Enfermagem Semiotécnica 8,24

Annalita Jonson

Cavalcanti da Silva
Enfermagem

Conhecimentos e métodos

do cuidar em enfermagem
8,82

Sandra Ferreira

Lima
Enfermagem

Conhecimentos e métodos

do cuidar em enfermagem
8,67

Radson Bruno

Francisco dos

Santos

Enfermagem Parasitologia 8,18

Nathalia Rodrigues

Lima
Enfermagem Parasitologia 7,0

Yasmin Christine
Ribeiro Araújo

Enfermagem Patologia Geral 7,15

Wanessa Maria Lira
de Santana

Terapia

Ocupacional
Anatomia humana 9,5

Maria Eduarda
Negromonte
Gonçalves

Terapia

Ocupacional
Anatomia humana 9

Maria Luisa  Direito Direito Empresarial 8,5

Maria Eduarda  Direito Direito Empresarial 8,0

Tamara tomas A.
Correia

Direito Ciência política  10

Beatriz Castelo
Branco

Direito Ciência política  10

Larissa Pamela Odontologia Dentistica 8,26

Emilly Victoria Felix Odontologia Dentistica 7,86

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Bruna Hellen

Gomes Evaristo
Odontologia Dentistica 7,84

Maria Clara Muniz

Lira
Odontologia Dentistica 7,76

Lyvia Augusta Lira

da Silva
Odontologia Dentistica 7,89

Thayna da Silva

Chagas
Odontologia Dentistica 7,75

Maria Isabela Cauás

Saraiva
Odontologia Dentistica 7,65

Nathalia Rodrigues

Vieira de Souza
Odontologia Dentistica 7,84

Elizabeth Roseno

Mendonça
Odontologia Dentistica 7,78

Priscila Adria

Ramos
Odontologia Dentistica 8,02

 Maria Eduarda B.

Alves
Odontologia Endodontia 8,32

Blenda Camila da

Silva
Odontologia Endodontia 8,55

Lorena Nogueira

Chaves
Odontologia Endodontia 8,95

Lucas Wanderley

Ramos
Odontologia Endodontia 8,68

Laura Ketzer

Nerenberg
Odontologia Clínica do Adulto 7,86

Leticia Soares

Nunes
Odontologia Clínica do Adulto 7,75

Maria Alexandra C.

Vieira

Med.

Veterinária

Fisiologia Veterinária

Avançada
8

Eduardo Henrique

da S. Melo

Med.

Veterinária

Fisiologia Veterinária

Avançada
8

Wesley Coimbra
Terapia

Ocupacional

Carreira e profissão: Terapia

Ocupacional
9,5

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Renata Goes Fisioterapia
Carreira e profissão:

Fisioterapia
9,8

Eryka Pereira
Fisioterapia

Carreira e profissão:

Fisioterapia
9,5

Thalia Alzira
Fisioterapia

Anatomia aplicada a

fisioterapia
8,5

Milena Dayane Biomedicina
Biologia Molecular e

Biotecnologia
10,0

Bianca Xavier Biomedicina
Biologia Molecular e

Biotecnologia
7,0

Recife, 15 março de 2024.

_____________________________________________

Gilberto Faustino
Coordenador Acadêmico